Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2018 г. N 314

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОТ 4 ИЮЛЯ 2017 Г. N 237

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРЕ ВЫПЛАТЫ
КОМПЕНСАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИМ В ПРОВЕДЕНИИ ЕДИНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА"

Во исполнение Федерального закона от 3 июля 2018 г. N 188-ФЗ "О внесении изменения в

статью 47 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" Правительство
Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 4 июля 2017 г. N 237
"Об утверждении Положения о порядке и размере выплаты компенсации педагогическим
работникам образовательных организаций, участвующим в проведении единого
государственного экзамена" следующие изменения:

1.1. В наименовании слова "единого государственного экзамена" заменить словами
"государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования".

1.2. В пункте 1 слова "единого государственного экзамена" заменить словами
"государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования".

1.3. В пункте 2 слова "единого государственного экзамена" заменить словами
"государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования".

Пункт 1.4 вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 2 данного документа).

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.".

1.5. В Положении о порядке и размере выплаты компенсации педагогическим работникам
образовательных организаций, участвующих в проведении единого государственного экзамена:

1.5.1. В наименовании слова "единого государственного экзамена" заменить словами
"государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования".

1.5.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 9 статьи 47 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 22
Закона Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2014 г. 1401-З N 359-V "Об образовании в

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF578C0A7A06E882DF9CC71A06F98F9EE7C40A81E8B6849309E8B688A430975CC2803E5E4a7C6J
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A34CF131A74C82801E4FB7D9523a1C1J
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3601E6EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3601E0EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3601E3EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AE6295A7B0231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3601E2EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3600E7EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3600E7EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3600E1EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF578C0A7A06E882DF9C975AE6198F9EE7C40A81E8B6849229ED3648B461172C53D55B4A12A98231D71FD745023F7D8aCCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AE6F97A7B2231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3709E7EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ

Республике Саха (Якутия)" и устанавливает порядок и размер выплаты компенсации за работу по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) педагогическим
работникам образовательных организаций, участвующим по решению Министерства образования
и науки Республики Саха (Якутия) в проведении ГИА в рабочее время и освобожденным от
основной работы на период проведения ГИА (далее - компенсация, педагогические работники
соответственно).".

1.5.3. В пунктах 1.2, 1.3, 2.3, 2.4, 2.8 аббревиатуру "ЕГЭ" заменить аббревиатурой "ГИА".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением пункта
1.4, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

В.СОЛОДОВ

consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3600E0EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3603E7EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3603E3EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3603E2EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ
consultantplus://offline/ref=158AD483C10B659EECF566CDB1CC328127F29379AF6492A7B4231BF54982621E65D18A26CF4B1675CD3602E1EE2BC4664D62FC705021F6C7C6980DaDCDJ